

**یادداشت روز**

یکی از کشورهایی که به دلیل قدرت اقتصادی و سیاسی خاص و نداشتن سابقه استکباری موثر مورد توجه ایران بوده و همواره ارتباط با آن در حال گسترش است

**روابط عمومی**

ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های راه و حمل و نقل جاده ای استان

**ورزش**

مگر می‌شود شناکرد و خیس نشد

**جنگ در غزه وارد مرحله سوم شد**

# همدان پیام روزنامه

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲ • ۱۶ ربيع الثاني ۱۴۴۵ • ۱ نوامبر ۲۰۲۳  
سال بیستم • شماره ۴۷۱۹ • ۸ صفحه روزنامه • ۱۵۰۰۰ تومان

## فقط ۲۰ درصد بازی‌های نوجوانان تولید داخل است



به همت شهرداری شیرین سو جشنواره فرش «مهربان» فر دابر گزار می شود

## چاره شهرداری پیام سدمعبر در پیاده‌راه نپاوند

# دست‌فروشی در پیاده‌راه سعدی زمان‌بندی شد

یک کشاورز: کشاورزی همدان آمار ندارد

رفع موانع پوشش رودخانه‌ها با ورود جدی فرمانداری

## افزایش ۳۲ درصدی مصرف گاز در همدان

مدیرعامل شرکت گاز استان همدان از افزایش ۳۲ درصدی مصرف گاز طی شهریور و مهرماه سال جاری خبر داد. مجید الهیاری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به افزایش مصرف گاز در همدان اظهار کرد: طی شهریور و مهرماه سال جاری مصرف گاز ۳۲ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: در شهریورماه امسال مصرف گاز ۸ میلیون و ۹۰۴ هزار و ۵۳۷ متر مکعب بود و در مهرماه با توجه به تغییر دما ۱۳۱ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۳۱۳ متر مکعب است. مدیرعامل شرکت گاز استان همدان خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه مصرف گاز در ۶ ماهه دوم سال بالاست، احتمال دارد مصارف صنعتی و نیروگاه در ادامه کاهش یابد. وی با بیان اینکه مصرف خانگی گاز در دوم آبان ماه سال ۱۴۰۱، ۵ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۷۷ متر مکعب بود افزود: این در حالی است که در دوم آبان‌ماه ۱۴۰۲، مصرف گاز ۵ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۷۱۷ متر مکعب بود که نشان از افزایش ۱۰٫۷ درصدی داشت. الهیاری در پایان خاطر نشان کرد: به منظور نهدانیه کردن مصرف گاز و رعایت الگوی مصرف، برنامه‌های فرهنگی و اطلاع‌رسانی به مشترکان پیش‌بینی شده است.

## دیدار هفتگی مدیرکل بنیاد شهید استان با خانواده‌های شهدا و ایثارگران

ملاقات عمومی و حضوری مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان با حضور بیش از ۴۵ نفر از ایثارگران و خانواده آنان صبح امروز سه شنبه ۹ آبان ماه در میز خدمت بنیاد شهید استان برگزار شد. به گزارش اینار همدان، خانواده‌های شهدا و ایثارگران به صورت حضوری با مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان دیدار و مشکلات خود را با وی مطرح کردند. مجید صفدریان پس از برگزاری ملاقات عمومی این هفته اظهار داشت: شفاف سازی خدمات، تکمیل از ایثارگران و بررسی مشکلات و ارائه راهنمایی‌های لازم مهمترین هدف برگزاری این ملاقات‌های حضوری است. وی تصریح کرد: ملاقات حضوری این هفته عمده مسائل جامعه هدف مراجعه‌کننده در بخش مسکن، درمان، معیشت و مشاوره بود.

## مصرف آنتی‌بیوتیک برای بیماری‌های ویروسی اثر ندارد

غیر این صورت این دارو تأثیری بر روند درمان بیماری‌های ویروسی ندارد. رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با تأکید بر عدم مصرف خودسرانه دارو توسط بیماران، مطرح کرد: ضرر داروهایی که به صورت خودسرانه استفاده می‌شود، بیشتر از منفعت آن است. اندامی گفت: تاکنون بیش از هشت نوع ویروس آنفلوآنزا و تعداد بی‌شماری ویروس سرماخوردگی شناخته شده است به همین علت بیماران بلافاصله پس از بهبودی به نوع دیگری از ویروس آنفلوآنزا و سرماخوردگی مبتلا می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: برخی از افراد به علت آن‌که یکبار به کرونا، آنفلوآنزا و یا سرماخوردگی مبتلا شدند دیگر پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند و این امر سبب می‌شود که بار دیگر به نوع دیگری از ویروس هم مبتلا شوند. رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه استفاده از ماسک در محیط‌های پرترجمه و اماکنی که تهویه مناسب ندارد، توصیه می‌شود، خاطر نشان کرد: در مکان‌هایی که فاصله افراد کمتر از یک تا یک و نیم متر باشد، باید از ماسک استفاده شود. اندامی با بیان اینکه افرادی که علائم سرماخوردگی، آنفلوآنزا و یا کرونا دارند باید از ماسک استفاده کنند، یادآور شد: برای پیشگیری از بیماری‌های ویروسی استفاده از ماسک و واکسیناسیون علیه آن ویروس توصیه می‌شود. وی با تأکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، تصریح کرد: در این راستا شستن مکرر دست‌ها

## کوچ بسوی گرمسیر

نپاوند- خبرنگار همدان پیام: رئیس مرکز امور عشایری نپاوند گفت: با شروع فصل سرما ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از عشایر مستقر در سامانه‌های عشایری کوچ خود را به سمت مناطق گرمسیری در استان‌های خوزستان، ایلام و لرستان آغاز کردند. ابوالقاسم بنی هاشمی با بیان اینکه عشایر نپاوند از اردیبهشت وارد این شهرستان شده و در سامانه‌های عشایری مستقر می‌شوند گفت: با توجه به شروع فصل سرما کوچ آنان به تازگی شروع شده است. وی گفت: عشایر به تدریج تا ۱۵ آذرماه از نپاوند خارج شده و در مناطق پلدختر مستقر می‌شوند. رئیس اداره امور عشایری نپاوند گفت: عشایر هنگام ورود به نپاوند در ۲۱ سامانه عشایری که عمدتاً در دامنه رشته‌کوه گرین قرار دارند در مناطق مختلف مستقر شده و به مدت ۶ ماه در منطقه حضور پیدا می‌کنند. وی افزود: در شهرستان نپاوند مجموعاً یک هزار و ۸۵۰ خانوار عشایری با جمعیتی بالغ بر ۷ هزار و ۵۰۰ نفر و ۳۵۰ هزار راس دام سبک به مدت ۶ ماه مستقر می‌شوند. بنی‌هاشمی ادامه داد: عشایر مستقر در نپاوند در طول اقامت خود در فصل ییلاق از خدمات این اداره شامل تأمین و توزیع ناهادهای دامی، توزیع آرد خانه‌پزی و خدمات عمرانی برخوردار می‌شوند که بخشی از این خدمات در مناطق ششگانه توسط این اداره به آنان ارائه می‌شود. وی گفت: راه دسترسی، بناهای فنی، آب‌رسانی، تأمین آب شرب پایدار و مسائل دیگر در حوزه کارهای عمرانی در حیطه وظایف امور عشایری است که با توجه به تخصص اعتباری که در اختیار ما بوده به آنان خدمات مورد نیاز ارائه شده است. وی از ارائه خدمات لازم در زمینه تأمین روشنایی عشایر خبر داد و گفت: به منظور تأمین روشنایی تاکنون ۳۸ پل خورشیدی بین آنان توزیع شده و در نظر است با همکاری وزارت نیرو سایر خانوارهای باقیمانده نیز به پل خورشیدی مجهز شوند.

## تخصیص سرمایه در گردش ۲ میلیاردی به مجتمع کشاورزی سبز ملایر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از تخصیص سرمایه در گردش دو میلیارد تومانی به مجتمع کشاورزی سبز ملایر در روستای جوزان خبر داد. رضا پیراملو در بازدید از مجتمع کشاورزی سبز ملایر که شامل واحد پرورش ماهی در مساحت ۲۰ هکتار و با پرورش نونین ژنومیران و تولید سالانه دو میلیون قطعه بچه ماهی سردابی، طرح فراز در هشت هکتار و اجرای باغ مادر انگور است، مجوز پرداخت سرمایه در گردش به این واحد به مبلغ دو میلیارد تومان با قید اولویت را صادر کرد. در این بازدید مسائل مربوط به واحد پرورش ماهی، اجرای طرح فراز در هشت هکتار، اجرای باغ مادری انگور به مساحت سه هکتار مورد بررسی قرار گرفت تا در اسرع وقت به بهره‌برداری و توسعه برسد. به گزارش ایستاد، بهره‌بردار این مجتمع کشاورزی درخواست احداث گلخانه در منطقه آرزوماران را مطرح کرد که در موافقت اولیه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان وارد مرحله پیگیری شد.

## امیدآفرینی بین مردم عامل حضور مردم در انتخابات است

امیدآفرینی و اعتمادسازی بین مردم از مهم‌ترین عوامل حضور حداکثری مردم در انتخابات استفاده سال جاری است. فرماندار نپاوند گفت: باید با همکاری و همفکری و مسئولیت‌پذیری بتوانیم انتخاباتی سالم و با مشارکت مردم برگزار کنیم. ضرغام احمدوند در دیدار با اعضای هیات نظارت و اجرایی انتخابات نپاوند با بیان اینکه خوشبختانه همراهی خوبی در مجموعه شهرستان وجود دارد که این کار به برگزاری بهتر انتخابات کمک خواهد کرد افزود: در این جلسات باید در خصوص همکاری ستاد انتخابات و هیات‌های نظارت و اجرایی شهرستان و احصای امکانات و تجهیزات مورد نیاز انتخابات بحث و تبادل نظر شود.

**سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای**

حضور مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در مرکز سامان استانداری

همشهریان محترم میتوانند برای پاسخگویی به سوالات و مشکلات خود در زمینه راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان روز شنبه ۱۳/۰۸/۱۴۰۲ از ساعت ۹:۰۰ لغایت ۱۱:۰۰ با همکسین مهرراه آهنگی تماس حاصل فرمایند

از طریق شماره تلفن ۱۱۱

مدیر عمومی مهرراه آهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار می‌گوید

## بهره‌مندی ۲ هزار سرباز وظیفه از آموزش‌های مهارتی در همدان

۱۶۰ سرباز وظیفه در یگان‌های وظیفه استان در راستای آموزش نیروهای مسلح در سال گذشته از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند شدند. مختارن تاکید کرد: ارائه دوره‌های مهارتی به سربازان متناسب با نیاز بازار کار است و آموزش‌ها در این زمینه در راستای نیازهای بازار مورد سنجش قرار گرفته و عملیاتی شده است. وی افزود: این آموزش‌ها بر اساس تقاضای نام و قرارداد با نیروی انتظامی، سپاه و ارتش برگزار شده تا هر سرباز در حین خدمت حداقل یک مهارت

های مهارتی در ۷۱ حرفه به این تعداد سرباز وظیفه مستقر در پادگان‌ها و یگان‌های نظامی استان همدان ارائه شده است. وی ادامه داد: آموزش‌های مهارتی راه‌حل مناسبی برای ایجاد اشتغال مولد و پایدار برای جوانان و تسهیل برای ورود آنان به بازار کار است و بر همین اساس دوره‌های آموزشی در ۱۴۵ کارگاه محیط کار فعال در یگان‌های نیروهای مسلح برگزار شد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان یادآور شد: سه هزار و

۱۸ در حالی که سازمان ملل تاکید بر آتش بس برای جنگ اسرائیل و غزه دارد، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس مدعی شد که جنگ در غزه وارد مرحله سوم شده و عملیات زمینی در غزه توسعه خواهد یافت. بنیامین نتانیاهو پس از نشست با کابینه خود، گفت: «ما در اوج نبرد هستیم و برای خودمان یک هدف واحد یعنی نابودی توانایی‌های نظامی و اداری تعیین کرده‌ایم و این کار را با برنامه انجام خواهیم داد».

نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی برای بیست و پنجمین روز متوالی به تجاوزگری خود علیه ساکنان باریکه غزه همچنان ادامه داده و تاکنون بسیاری از منازل مسکونی را برسر مردم بی‌دفاع ویران کرده‌اند و در ادامه جنایات خود شمار زیادی از غیر نظامیان از جمله کودکان معصوم و زنان را نیز به شهادت رسانده‌اند.

جنگ در غزه امروز در حالی وارد بیست و ششمین روز خود شده است که تاکنون، شمار قربانیان حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، به ۸۳۰۶ شهید شامل ۳۲۵۷ کودک و ۲۱۳۶ زن رسیده است، همچنین شمار مجروحان این حملات به ۲۱ هزار و ۴۸ نفر افزایش یافته‌است. در مقابل نیز به اذعان صهیونیست‌ها حداقل ۳۱۰ نظامی اسرائیلی به هلاکت رسیده و بیش از ۲۳۰ صهیونیست به اسارت حماس درآمده است.

بر اساس اعلام آژانس آوارگان فلسطینی در سازمان ملل (آنروا) یک میلیون نفر یا به عبارتی نیمی از جمعیت غزه طی سه هفته از شمال نوار غزه به سمت جنوب آواره شدند، آنچه غزه شاهد آن است آوارگی اجباری، محاصره تحمیل شده و مجازات دسته جمعی است.

دشمن صهیونیستی تمرکز خود را بر بمباران گسترده مناطق مسکونی گذاشته تا اینگونه بیشترین تلفات را به فلسطینیان وارد کند و از طرفی هم حماس را مجبور به آزادی اسرای اسرائیلی در غزه نماید. از روز گذشته درگیری‌های سرزری بین مبارزان قسام و دیگر گروه‌های مقاومت با اشغالگران اسرائیلی شدت یافته است.

مبارزان قسام بارها به پشت خطوط دشمن نفوذ کرده و ضربات سختی به اشغالگران وارد کردند. نتایهاو یار رد درخواست آتش‌بس گفته اکنون زمان جنگ است. اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت در غزه، بیشتر اعلام کرده بود مجروحانی



آرژون، ۱۰ ساله، در غزه، ۲۰۲۲

# جنگ در غزه وارد مرحله سوم شد

نتانیاهو، آتش‌بس نه هم اینک زمان جنگ است

۱۸ سازمان ملل: آتش‌بس در غزه به مسئله مرگ و زندگی تبدیل شده است

رئیس آژانس سازمان ملل در امور پناهندگان فلسطین تاکید کرد: که هم‌اکنون برقراری آتش‌بس در نوار غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم فلسطین به مسئله مرگ و زندگی تبدیل شده‌است. فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس سازمان ملل در امور پناهندگان فلسطینی (آنروا) در نشست اضطراری سازمان ملل درباره تحولات غزه اعلام کرد: که رژیم صهیونیستی مجازات دسته‌جمعی مردم فلسطین را در پیش گرفته‌است.

وی در ادامه تاکید کرد: که آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه برای میلیون‌ها نفر به موضوع مرگ و زندگی تبدیل شده‌است. دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت غزه، تاکنون بیش از ۸۳۰۰ نفر در بمباران جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به شهادت



**دشمن صهیونیستی  
تمرکز خود را بر بمباران  
گسترده مناطق  
مسکونی گذاشته  
تا اینگونه بیشترین  
تلفات را به فلسطینیان  
وارد کند و از طرفی هم  
حماس را مجبور به  
آزادی اسرای اسرائیلی  
در غزه نماید**

رسیده‌اند که ۶۶ درصد آنها زن و کودک هستند و ده‌ها هزار نفر زخمی شده‌اند. کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف هم اعلام کرد: که تاکنون بیش از ۳۳۰۰ کودک

فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و بیش از ۶۳۰۰ کودک نیز زخمی شدند. وی در این باره گفت: این آمار یعنی روزانه بیش از ۲۲۰ کودک در غزه کشته یا زخمی می‌شوند؛ عددی که همه ما را تا اعصاب وجود به لرزه درمی‌آورد.

اسرائیل حالا استراتژی خود را برای ادامه جنگ مشخص کرده‌است. بعد از اطمینان بایدن به اسرائیل برای حمایت تسلیحاتی از آنها، حالا اسرائیل سه مرحله برای جنگ ترسیم کرده که به گفته وزیر دفاع این کشور، ورود زمینی به غزه در مرحله سوم آن است. به نظر می‌رسد برنامه اسرائیل بمباران غزه برای خروج کامل ساکنان آن به سمت مرزهای مصر و سورناجام ورود به این منطقه برای نابودی حماس است. در چنین شرایطی تا زمانی که غزه خالی از سکنه نشده و یا اراده‌ای از سوی مصر و سایر کشورهای عربی برای پذیرش آوارگان اتخاذ نشده، احتمالاً حملات اسرائیل در سطح حمله به زیرساخت‌ها باقی خواهد ماند.

## معرفی شهید فهمیده برای کودکان و نوجوانان در قالب قصه

وی رسالت مریبان، معلمان و نویسندگان کودک و نوجوان را بازگو کردن رشادت‌ها برای نسل آموز دانست و گفت: این روزها کودک‌ان و نوجوانان در محاصره فضای مجازی هستند و جای تعلل نیست. ابراهیمی هژیر با بیان اینکه دشمن نوجوان و جوان ایرانی را خوب شناسخته و از همین حسین فهمیده‌ها، بهنام محمدی‌ها و ... می‌ترسند، اظهار کرد: در نآزای‌های سال گذشته دیدیم دشمن قشر نوجوان و مدیریت افکار آنها را هدف قرار داده بودند.

وی ادامه داد: دشمن به خوبی می‌داند که اگر

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان همدان از معرفی شهید فهمیده، شهید علی‌وردی و شهید عمیدان برای کودکان و نوجوانان در قالب قصه و نمایش خبر داد.

معصومه ابراهیمی هزیر در گفت‌وگو با فارس به مناسبت سالروز شهادت حسین فهمیده و آغاز هفته بسیج دانش‌آموزی اظهار کرد: نام شهید فهمیده در تاریخ ایثار کشور در کنار فرماندهان و قهرمانان مبارز و خستگی‌ناپذیر ثبت شده و هرگز از یاد و خاطر این مرز و بوم نمی‌رود.

## معدن، تامین کننده مواد مورد نیاز صنایع



ایسن گزارش ارزش منابع و میزان ثروت را به صورت خام محاسبه کرده است. با این رویکرد کشورهای روسیه آمریکا، عربستان، کانادا در رتبه‌های اول تا چهارم جهان و کشور ایران با ۳،۲۷ تریلیون دلار از منابع زیرزمینی طبیعی در رتبه پنجم دنیا قرار می‌گیرد.به اهمیت برگزاری نمایشگاه‌های معدنی بیشتر پی می‌بریم زیرا امروزه همه ساله تعداد زیادی نمایشگاه‌های بین‌المللی و درون کشوری با هدف افزایش تعامل و به اشتراک گذاری دستاوردها و فرصت‌ها در میان مردم و تجار از کشورهای مختلف برگزار می‌گردد بنابراین کشور ما ایران نیز از این موضوع مستثنی نبوده و همه ساله شاهد برگزاری نمایشگاه‌های مختلفی هستیم که به رویکرد تجاری و توسعه ارتباطات شرکت‌ها امکان انتخاب طیف گسترده‌ای از خدمات و محصولات معدنی و ماشین آلات معدنی را می‌دهد.

در دنیای امروزه اهمیت معدن و صنایع معدنی بر کسی پوشیده نیست. معدنکاری و کشاورزی صنایع پایه کشورهاست. کشاورزی مواد اولیه خوراکی، پوشاک و تا حدودی بعضی مصالح ساختمانی را تأمین می‌کند ولی به کمک معدنکاری، مواد اولیه مورد نیاز صنایع مختلف تأمین می‌شود به همین منظور گذری به تاریخچه معدن‌کاری در ایران زده‌یم و از آنجا که علم معدنکاری و صنایع وابسته به آن در کشور ما سابقه بس طولانی دارد. وجود آثار فعالیت‌های معدنی و ذوب فلزات در نواحی مختلف نشان دهنده سابقه طولانی معدن کاری در ایران و شناخت ایرانیان از علوم مربوطه است. صدها نام به جا مانده از روزگاران گذشته بمانند آهنگران، کوه زر، زرشوران، کوه سرمه، کوه نقره و طالمسی گواه این مدعاست.

معدنکاری باستانی که در اصطلاح معدن کاری شادای نیز گفته می‌شود، به طور سنتی در هزاره چهارم قبل از میلاد و احتمالاً قبل از آن انجام می شده است. بازمانده چوب‌های مورد استفاده برای کوه‌های ذوب شادای در چند ناحیه کرمان آزمایش شده و سن رادیومتری را با روش رادیوکربن ۵۰۰۰ سال قبل تعیین کرده است.

در بسیاری از معدن فعلی ایران آثار معدنکاری قدیمی وجود دارد از جمله این معدن میتوان معدن سرب و روی نخلک در حوالی انارک، معدن مس عباس آباد در حوالی شاهرود، معدن سرب آهنگران در حوالی ملایر، سرب و روی ایران کوه در نزدیکی اصفهان و معدن سرب و روی نمار در حوالی ده نمار از توابع بلده را نام برد.

## شنیده

۱- ماهی ۲۳ هزار میلیارد تومان پول در یکسال گذشته چاپ شده است. گویا این ادعا را همتی رئیس کل سابق بانک مرکزی مطرح کرده است. گفتنی است همتی اذعان کرده دولت‌ها در ایران عادت کرده‌اند خرجشان بیشتر از دخلشان باشد و این یعنی با خلق نقدینگی کشور را اداره می‌کنند.

۲- تجمعات مردمی در اعتراض به زندانی شدن فرماندار قزوین در این شهر انجام شده است. گویا غلامحسن اسلامی صدر هفته گذشته به اتهام نشر اکاذیب دستگیر و روانه زندان شده است. گفتنی است اسلامی صدر چهره‌ای شاخص در عدالت خواهی، مبارزه با فساد، رانت خواری، تلاشگری برجسته در افشاکاری پرونده‌های تغییر کاربری غیرمجاز و فساد در اراضی موسوم به هفت‌سنگان و نابوران شهر قزوین است و در همین رابطه روانه زندان شده است.

۳- اصولگرایان در انتخابات مجلس حداقل با دو لیست می‌آیند. گویا سه جریان مهم آمادگی کافی را برای بستن لیست در انتخابات مجلس برای جریان اصولگرایی دارند. گفتنی است شانا (شورای ائتلاف اصولگرایان یا مینا)، جریان پایداری (شامل آنها که در دولت هستند و خارج از آن فعالیت می‌کنند) به همراه جریان تازه تأسیس شریان (جریانی که افتتاحیه آن با حضور بذریاش و قاضی‌زاده‌هاشمی برگزار شد) و شورای وحدت (به رهبری مصطفی پورمحمدی و محمدرضا باهنر) سه جریان شاخص اصولگرایی در انتخابات است.

۴- ابر بحران سالمندی در راه است. گویا پیش‌بینی می‌شود جمعیت سالمندان ایران تا سال ۱۴۳۰ به ۳۰ میلیون برسد. گفتنی است مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌بینی کرده تا سال ۱۴۲۴ میانگین رشد سالمندان ایران از میانگین جهانی سبقت گرفته و پنج سال بعد حتی از رشد آسیا هم پیشی می‌گیرد. ۵- برنامه هفتم در حوزه مسکن رویا پردازی کرده است. گویا قرار است در این برنامه زمان انتظار برای خرید خانه به ۱۲ سال کاهش یابد. گفتنی است در لایحه برنامه هفتم توسعه کشور از شاخصی به نام «شاخص دسترسی به مسکن» یاد شده که میزان آن مربوط به تعداد سال‌هایی است که یک فرد باید کار و همه درآمد خود را پس‌انداز کند تا صاحب یک خانه با متراژ ۷۵ متر شود. ۶- طایبان زعفران ایرانی را به نام خود زده است. گویا این اقدام دلیلی شده تا تولید زعفران در کشور کاهش یابد. گفتنی است این اقدامات در حالی است که در بازارهای بین‌المللی، زعفران و فرش یعنی ایران.

## خبر

### کشف سلاح و فشنگ جنگی از شکارچیان در همدان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان همدان از کشف و ضبط یک قبضه سلاح جنگی سیمینوف مسلح، به همراه هفت عدد فشنگ جنگی در منطقه حفاظت شده شراه خبر داد.

جواد نوری‌اظهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز جمعه گذشته، مسئول منطقه حفاظت شده شراه متوجه صدای شلیک گلوله در ارتفاعات منطقه شده و سپس نسبت به انجام هماهنگی سایر محیط‌بانان برای بررسی موضوع و دستگیری شکارچیان متخلف اقدام می‌کند. وی ادامه داد: محیط‌بانان حاضر در منطقه در ارتفاعات و پایین‌دست کوه منتظر شدند و پس از رصد متوجه شدند یک گروه شکارچی غیر مجاز قصد شکار وحوش را دارند. به گزارش فارس، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان همدان گفت: محیط‌بانان این افراد را تحت نظر گرفته و زمانی که شکارچیان اقدام به شلیک یک گلوله ناموفق دیگر به سمت وحوش می‌کنند، برای دستگیری افراد متخلف، به سمت محل تیر اندازی اعزام می‌شوند و در اطراف منطقه استقرار پیدا می‌کنند.

وی اظهار کرد: پس از اینکه شکارچیان متوجه حضور محیط‌بانان در محل می‌شوند، سلاحشان را در نزدیکی ارتفاعات مخفی کرده و با سرعت محل را ترک می‌کنند. نوری‌اظهر افزود: محیط‌بانان که متخلفان را لحظه به لحظه رصد می‌کردند، پس از متواری شدن آنها یک قبضه سلاح جنگی سیمینوف مسلح، به همراه هفت عدد فشنگ جنگی کشف و ضبط می‌کنند.

وی بیان کرد: متخلفان نوک فشنگ‌ها را شکار داده بودند تا زمانی که به وحوش اصابت می‌کند از قدرت کشتندگی بیشتری برخوردار باشد و بلافاصله جاندار را از پا درآورد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان همدان خاطر نشان کرد: تلاش‌ها برای شناسایی متهمان ادامه دارد و مراحل تشکیل این پرونده قضایی در حال انجام است.

### آزادی ۱۲۴ زندانی جرایم غیر عمد در همدان

مدیرعامل ستاد دیده استان همدان گفت: ۱۲۴ زندانی جرایم غیرعمد طی سال جاری در استان به همت خبریان آزاد شدند.

پیدا... روحانی منش در گفت وگو با ایرنا ضمن قدرانی از پیگیری های خبریان برای کمک به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد،افزود: با پیگیری های انجام شده از سوی ستاد دیده استان، این تعداد زندانی که هشت نفر از آنها زن بودند، آزاد شدند.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز ۳۱۱ نفر از زندانیان غیرعمد آزاد شدند که ۱۶ تن از آنان زن بودند، عنوان کرد: ۸۱ نفر از این زندانیان به دلیل مشکلات مالی، ۴۱ نفر مشکل مهریه و دو نفر مشکلات نفقه و دیده داشتند. مدیرعامل ستاد دیده استان همدان با اعلام اینکه مجموع رقم بدعی این مددجویان نزدیک به ۹۹۰ میلیارد ریال بود، تصریح کرد: از مجموع مساعدت‌ها نزدیک به ۱۰۰ میلیارد ریال با اخذ گذشت رضایتنامه از شرکت‌ها توسط ستاد دیده بوده و همچنین بیش از ۶۶۰ میلیارد ریال اعسار به تقسیط، بیش از ۷۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض ستاد دیده و ارایه تسهیلات و نزدیک به ۷۰۰ میلیارد ریال هم نقدینگی خود مددجویان بود.

**یدادداشت**

**نفع استان از چین**

یکی از کشورهایی که به دلیل قدرت اقتصادی و سیاسی خاص و نداشتن سابقه استکباری موثر مورد توجه ایران بوده و همواره ارتباط با آن در حال گسترش است، کشور چین است. چین پس از تحریم کشور نیز از کشورهای همراه بوده و اعضای قرارداد ۲۵ ساله همکاری، اهمیت رابطه برای دو کشور را نشان می‌دهد. البته چین در مواقعی سیاست مخالف با منافع ایران هم داشته که بارزترین آن مربوط به اعلام موضع به نفع اعراب در موضوع جزایر سه گانه خلیج فارس است.

به رغم این در کلیت، چین کشوری دوست و همراه شناخته می‌شود و نمی‌توان در برنامه‌ریزی استانی و بین‌المللی این کشور را لحاظ نکرد.

در اوائل هفته معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرده تقاضای چینی‌ها برای سفر به ایران افزایش یافته است، به گونه‌ای که در هفت ماه نخست امسال، ۵۰ هزار گردشگر چینی وارد ایران شدند.

با توجه به اینکه تعداد پروازهای ما نصف تعداد سال ۹۸ است، این آمار نشان‌دهنده تقاضای بالای گردشگران چینی برای سفر به ایران است.

تقعا قرارداد نام ایران به‌عنوان یک مقصد برتر گردشگری از سوی دولت چین در برنامه‌های گردشگری این کشور در افزایش این تقاضاها بی‌تأثیر نبوده است.

حال با اعلام این آمار منطقی است که سوال شود از این تعداد گردشگر چینی چه تعداد وارد استان همدان شده‌اند و آورده آنها برای استان چه بوده است؟

وقتی گردشگران چینی به گردشگری سبز و تاریخی تمایل دارند منطقی است که استان همدان در هدف گردشگری آنها تعریف شود و استان همدان نیز از ثمرات همکاری دو کشور در حوزه گردشگری بهره‌مند شود.

به همین دلیل انتظار می‌رود اکنون که نمایشگاه جلوه‌های هنر و تمدن چین با حضور مسئولان گردشگری دو کشور در تهران برپا است، اقدامات لازم و تفاهات برای میزبانی از گردشگران چینی در استان همدان انجام و همدان از این فرصت به شکل کامل و بسیار مناسب بهره‌مند شود.

www.hamedanpayam.com



«شماز گرمی مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان با اشاره به اینکه راه جزو سرمایه های عظیم ملی محسوب می شود، گفت: در استان همدان، در مجموع ۵ هزار و ۴۴۲ کیلومتر انواع راه وجود دارد که شامل ۸۵ کیلومتر آزادراه، ۶۵۵ کیلومتر بزرگراه، ۲۱۰ کیلومتر راه اصلی، ۱۰۵۱ کیلومتر راه فرعی، ۲۷۶۲ کیلومتر راه آسفالت روستایی و ۵۹۷ کیلومتر راه خاکی و شوسه وجود دارد. مهرداد آهکی تصریح کرد: رفع نقاط تضاد و جدانه‌خیز جاده‌ای، استفاده از علائم و تجهیزات ایمنی و ارتباطی نوین در بخش جاده ای، وضعیت مطلوب راه های شریانی و اصلی، تامین روشنایی، پوشش مناسب راههای استان به لحاظ کمیت تايلو و علائم، مناسب بودن راهدارخانه‌ها، وجود ۴۲ مجتمع خدماتی و رفاهی و صدور مجوز احداث ۳۳ باب مجتمع جدید بین راهی استان، ایمن سازی مدارس حاشیه‌ها و راه‌ها... از جمله فعالیت‌های انجام شده در بخش راه و حمل و نقل جاده ای، توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان می باشد.

وی ادامه داد: بخشی دیگری از این فعالیتها مناسب‌بودن پمپ بنزین های بین‌راهی، ایستگاه‌های پلیس راه، روکش و آسفالت اکثر راههای استان، انجام به موقع برقروری و نمک‌پاشی در محورهای برف‌گیر کوهستانی و...، مانیتورینگ راه‌ها و وصل اطلاعات آنلاین وضعیت راه‌ها، احداث پلی‌های عبور پیاده در سطح راه‌های استان، خط‌کشی مداوم راه‌ها، افزایش سرمایه‌گذاری در فناوری نوین، برخواستاری از امکانات راهبردی و تعمیر و نگهداری، کنترل ناوگان مسافری و یاری می باشد

وی با اشاره به ظرفیت های بی نظیر استان همدان جهت سرمایه گذاری گفت: وجود سه کریدور مهم کشوری در استان، امکان تاریخی، فرهنگی، فرهنگی، تولید محصولات



## شناسایی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های راه و حمل و نقل جاده‌ای استان

کشاورزی، معدنی و... موقعیت مناسبی را برای جذب سرمایه گذار در استان را فراهم نموده است و همچنین افزایش جمعیت در شهرها سرمایه‌گذاری فوق‌العاده‌ای را در زمینه احداث تاسیسات و ارائه خدمات می‌طلبد و ارائه خدمات نیازمند سرمایه‌گذاری کلان خواهد بود. اغلب شهرها علاوه بر جمعیت

زیاد، دارای حوزه نفوذ گسترده و به تبع آن بازار مصرف وسیعی می باشد. ایشان بیان کرد: بطور میانگین در سال حدود ۱۰ میلیون تن انواع کالا از طریق محورهای استان همدان جابه‌جا می‌شود و همچنین هر ساله نیز بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ عدد کارت هوشمند جدید برای ناوگان حمل و نقل عمومی صادر می‌شود

### رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری همدان خبر داد برگزاری نشست مدیران بحران و پدافند غیر عامل کلانشهرهای ایران در همدان



رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری همدان با اعلام این خبر اظهار داشت: پنجمین نشست مدیران بحران و پدافند غیر عامل کمیسیون پیشگیری و مدیریت بحران کلانشهرهای ایران در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۹ و ۱۰ آبان ماه به میزبانی شهرداری همدان برگزار خواهد شد. بیتا روحی با اشاره به برگزاری فصلی این نشست در کلانشهرها عنوان کرد: ریاست کمیسیون پیشگیری و مدیریت بحران سازمان مدیریت بحران کشور، معاون امور شهری و کلانشهر تهران، معاون سازمان پدافند غیر عامل کشور و معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور در این نشست حضور خواهند یافت. روحی به موضوعاتی که در این نشست مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد اشاره کرد و افزود: در این نشست موضوعات مربوط به دستوراوردها و درس آموخته های حوادث سیل در کلانشهرها، پدافند غیر عامل و توفیرض مسئولیت به ادارات بحران شهرداری ها و ساختمان های نا ایمن و ارائه راهکار و انتقال تجربه و ارائه گزارشی از عملکرد سازمان مدیریت بحران شهر تهران مورد بحث قرار می‌گیرد. بیتا روحی تصریح کرد: در این نشست احکام کمیته های ملی مدیریت بحران ارائه خواهد گردید.

## ۲۴۰ واحد صنایع تبدیلی در استان با پیشرفت بالای ۵۰ درصد در حال اجراست

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از احیای واحدهای نیمه فعال و راکد در راستای اشتغالزایی و امید آفرینی خبر داد و گفت: ۲۴۰ واحد صنایع تبدیلی در استان با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد و ۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حال اجراست. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان، رضا بهراملو در دومین سفر شهرستانی به ملایر با بیان اینکه هدف از سفرهای شهرستانی شناسایی واحدهای مشکل دار است تا رشد تولید محقق شود گفت: برخی واحدهای تولیدی

مشکل مشترک دارند که در دیدارهای مردمی به نمایندگی از تولیدکنندگان بررسی و پیگیری می‌شود. وی با اشاره به اینکه دوره اول سفرهای شهرستانی مشکلات شناسایی و یک کانچه به عنوان نقشه راه تهیه شد افزود: بهره‌گیری از ظرفیت واحدهای نیمه فعال و راکد در اولویت است چراکه اشتغالزایی و امید آفرینی به همراه دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اضافه کرد: بکار گیری سرمایه‌های راکد کشور گامی است در راستای رشد تولید و ایجاد اشتغالزایی از همین رو تداوم کار را با جدیت

دنبال می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: احیای واحدهای نیمه فعال و راکد، در دو گام تعریف می‌شود به طوری که گام نخست شناسایی مشکلات و گام دوم رفع موانع و بررسی مشکلات است. بهراملو با تأکید بر اینکه احیای افزایش ظرفیت و ارتقای واحدهای تولیدی در استان نشان از هم افزایی و همراهی مجموعه بزرگ جهاد کشاورزی استان دارد گفت: برخی از مشکلات موجود از گذشته به ارث رسیده است. وی در بخش دیگر با بیان اینکه حل مشکلات واحدهای تولیدی کشاورزی شهرستان ملایر در دستور کار است

ملایر در نظر گرفته شده اند اما داد: اقدامات سازمان جهاد کشاورزی استان با هدف رشد تولید و تحقق شعار سال مدنظر مقام رهبری پیگیری می‌شود. بهراملو در پایان به شمار واحدهای صنایع تبدیلی استان گریز زد و گفت: ۳۷۰ واحد صنایع تبدیلی در استان ایجاد شده که ۱۳۵ مورد از آن در ملایر مستقر شده اگرچه ۲۴۰ واحد صنایع تبدیلی در استان با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد و ۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حال اجراست.

### هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمید امینی طیب فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۳۲۰۵ صادره از درش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۰ مترمربع پلاک ۱۷۵۵ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در حومه بخش ۲ همدان حوزه ثبت ملک همدان خریداری از مالک رسمی (مع‌الواسطه) آقای عبدالله فدکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۲۰۹)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۰  
حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان

### هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای نوروزعلی میرزاخانی فرزند محمدعسی به شماره شناسنامه ۱۳۵۴ صادره از درش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۲۰۶۱۰/۵۰ مترمربع پلاک ۳۸۸ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در بخش ۵ همدان حوزه ثبت ملک همدان خریداری از مالک رسمی آقای عیسی میرزاخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۲۱۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۰  
حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک همدان

### هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای کامران گلزار روشن فرزند درویش به شماره شناسنامه ۱۳۵۴ صادره از اسدآباد درش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۷۲۲/۵۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۱ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد - اراضی روستای وندرآباد خریداری از مالکان رسمی: ۱- آقای جلال گلزار روشن برابر سند شماره ۶۱۹۴۱ مورخه ۱۳۹۸/۱۱/۰۸ دفتر اسناد رسمی شماره ۲ اسدآباد، ۲- محمد کرم هزیر صالح سند شماره ۳۲۳۰۲ مورخه ۱۳۷۹/۱۲/۱۷ دفتر ۱۹ اسدآباد، ۳- حیدریگ فرزند عوض محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۷۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۰  
سیروس قلی‌زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد

### هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حمید امینی طیب فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۳۲۰۵ صادره از درش‌دانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۰ مترمربع پلاک ۱۷۵۵ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در حومه بخش ۲ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد - اراضی روستای وندرآباد خریداری از مالکان رسمی: ۱- آقای جلال گلزار روشن برابر سند شماره ۶۱۹۴۱ مورخه ۱۳۹۸/۱۱/۰۸ دفتر اسناد رسمی شماره ۲ اسدآباد، ۲- محمد کرم هزیر صالح سند شماره ۳۲۳۰۲ مورخه ۱۳۷۹/۱۲/۱۷ دفتر ۱۹ اسدآباد، ۳- حیدریگ فرزند عوض محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۷۶)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۰  
سیروس قلی‌زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد

### آگهی فراخوان مزایده (نوبت دوم)

مزایده‌گذار: اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان  
موضوع مزایده: مشارکت در تجهیز و بهره برداری از فضاهای بلااستفاده به استناد ماده (۲۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی مقررات مالی دولت (۲)، و دستورالعمل شرایط واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای جدید، نیمه‌تمام، تکمیل‌شده و آماده بهره‌برداری به بخش غیردولتی (مصوبه شماره ۵۸۲۰۶ مورخه ۹۵/۳/۱۳۹۵ شورای اقتصاد) با اصلاحات مصوبه شورای اقتصاد به شماره ۱۳۲۲۵۹۰ مورخه ۱۳۹۶/۵/۲۵ و تبصره ۱۸ قانون بودجه به صورت اجاره به شرح ذیل:

- ۵- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای و آموزشگاه های فنی و حرفه ای شهرستان ملایر ( کار روی سبک به متراز حدود ۷۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۱)
- ۶- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای برای اربابان شهرستان شهرستان رزن ( میوه خشک کنی ) به متراز حدود ۸۰متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۲)
- ۷- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای برای اربابان شهرستان بهار ( صنایع فلزی ) به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۳)
- ۸- ساختمان اداری در مرکز آموزش فنی و حرفه ای اندیشه شهرستان همدان به متراز حدود ۳۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۴)
- ۹- سوله آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرک صنعتی شوشاب شهرستان ملایر به متراز حدود ۱۸۰۰ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۵)
- ۱۰- زمین کشاورزی واقع در مرکز تخصصی آموزش فنی و حرفه ای شهرستان اسدآباد به متراز حدود ۳۰۰۰ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۶)
- ۱۱- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای هفتداری شهرستان همدان ( خیاطی ) به متراز حدود ۶۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۷)

توضیحات مهم  
زمان و محل دریافت اسناد موارد مزایده: مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ می‌باشد.  
زمان بازدید از موارد مزایده: مهلت بازدید از مکان مورد مزایده در روزهای غیر تعطیل و ساعات اداری از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ می‌باشد.  
زمان و محل ارائه اسناد مزایده: ارائه اسناد مزایده توسط متقاضی واجد شرایط به اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ می‌باشد.  
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" بارگذاری گردد، و یا تک حاوی اصل سیده شرکت در مزایده (ارجاع کار) و یا ضمانت نامه معتبر بانکی طرف زمان تعیین شده فوق‌الذکر باید به دبیرخانه اداره کل تحویل گردد.  
زمان و محل بازدید و بازگشایی اسناد مزایده و پیشنهادهای شرکت کنندگان: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ ساعت ۱۱ صبح در سالن جلسات اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان خواهدبود.  
زمان اعلام برنده گان مزایده: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸

### تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت نامه زنی به شماره حساب ۱۶۰-۷۷۳۰-۱۸۷-۴۰۶۵ نزد بانک مرکزی ویا ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی به میزان مبالغ فوق‌الذکر می‌باشد.

### زمان ذکر است تمامی تعهدات، شرایط، مشخصات، ابعاد، تجهیزات و سایر خصوصیات کلیه موارد مزایده که به صورت اجاره واکثار خواهد گردید ، به طور کامل و تفکیک شده در اسناد مزایده (ارجاع کار) مرفوم و در سامانه مزبور بارگذاری و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" قابل رویت ،

### تضمین

میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت نامه زنی به شماره حساب ۱۶۰-۷۷۳۰-۱۸۷-۴۰۶۵ نزد بانک مرکزی ویا ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی به میزان مبالغ فوق‌الذکر می‌باشد.  
زمان ذکر است تمامی تعهدات، شرایط، مشخصات، ابعاد، تجهیزات و سایر خصوصیات کلیه موارد مزایده که به صورت اجاره واکثار خواهد گردید ، به طور کامل و تفکیک شده در اسناد مزایده (ارجاع کار) مرفوم و در سامانه مزبور بارگذاری و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" قابل رویت ،

## آگهی فراخوان مزایده (نوبت دوم)

**مزایده‌گذار: اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان**

موضوع مزایده: مشارکت در تجهیز و بهره برداری از فضاهای بلااستفاده به استناد ماده (۲۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی مقررات مالی دولت (۲)، و دستورالعمل شرایط واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای جدید، نیمه‌تمام، تکمیل‌شده و آماده بهره‌برداری به بخش غیردولتی (مصوبه شماره ۵۸۲۰۶ مورخه ۹۵/۳/۱۳۹۵ شورای اقتصاد) با اصلاحات مصوبه شورای اقتصاد به شماره ۱۳۲۲۵۹۰ مورخه ۱۳۹۶/۵/۲۵ و تبصره ۱۸ قانون بودجه به صورت اجاره به شرح ذیل:

- ۵- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای و آموزشگاه های فنی و حرفه ای شهرستان ملایر ( کار روی سبک به متراز حدود ۷۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۱)
- ۶- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای برای اربابان شهرستان شهرستان رزن ( میوه خشک کنی ) به متراز حدود ۸۰متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۲)
- ۷- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای برای اربابان شهرستان بهار ( صنایع فلزی ) به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۳)
- ۸- ساختمان اداری در مرکز آموزش فنی و حرفه ای اندیشه شهرستان همدان به متراز حدود ۳۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۴)
- ۹- سوله آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرک صنعتی شوشاب شهرستان ملایر به متراز حدود ۱۸۰۰ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۵)
- ۱۰- زمین کشاورزی واقع در مرکز تخصصی آموزش فنی و حرفه ای شهرستان اسدآباد به متراز حدود ۳۰۰۰ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۶)
- ۱۱- کارگاه آموزشی در مرکز آموزش فنی و حرفه ای هفتداری شهرستان همدان ( خیاطی ) به متراز حدود ۶۵ متر مربع به شماره مزایده ۵۰۲۰۰۱۰۷۰۰۰۰۵۷)

**توضیحات مهم**

زمان و محل دریافت اسناد موارد مزایده: مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ می‌باشد.  
زمان بازدید از موارد مزایده: مهلت بازدید از مکان مورد مزایده در روزهای غیر تعطیل و ساعات اداری از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ می‌باشد.  
زمان و محل ارائه اسناد مزایده: ارائه اسناد مزایده توسط متقاضی واجد شرایط به اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۵ می‌باشد.  
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" بارگذاری گردد، و یا ضمانت نامه معتبر بانکی طرف زمان تعیین شده فوق‌الذکر باید به دبیرخانه اداره کل تحویل گردد.  
زمان و محل بازدید و بازگشایی اسناد مزایده و پیشنهادهای شرکت کنندگان: روز شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ ساعت ۱۱ صبح در سالن جلسات اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان خواهدبود.  
زمان اعلام برنده گان مزایده: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸

**تضمین**

میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت نامه زنی به شماره حساب ۱۶۰-۷۷۳۰-۱۸۷-۴۰۶۵ نزد بانک مرکزی ویا ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی به میزان مبالغ فوق‌الذکر می‌باشد.  
زمان ذکر است تمامی تعهدات، شرایط، مشخصات، ابعاد، تجهیزات و سایر خصوصیات کلیه موارد مزایده که به صورت اجاره واکثار خواهد گردید ، به طور کامل و تفکیک شده در اسناد مزایده (ارجاع کار) مرفوم و در سامانه مزبور بارگذاری و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" به آدرس اینترنتی "www.Setadiran.ir" قابل رویت ،

**روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان**

### کارهای بزرگ از مردان بزرگ بر آید

«مهدی ناصرنژاد»

تمدن های بشری روی کره خاکی در طول ادوار تاریخ همواره دستخوش تغییرات و دگرگونی های متعدد شده اند. در تمام دوره های تاریخی کمتر آب و هوای متعلق به ساخت و سازهای گذشته است که در کشاکش زمان از گزند حوادث قهری، جنگ ها و خودخواهی های بشر ویرانگر در امان مانده باشد، مگر آثار صاحبان عقل و خرد آبادانی و نواپس روزگاران که آب و آتش و باد و خاک را آنگونه که برای سازندگی و بقای انسان آفریده شده است، به خدمت می گرفته اند و بنا و ساختمان و نما و پلی را می ساختند که نشانه نبوغ و خلاقیت باشد و پایدار بماند و آیندگان را به تمدن گذشته ها یگانه کند و نشان دهد. امروزه با وجود پیشرفت علوم گوناگون و در این راستا، دگرگونی هایی که در صنعت ساختمان وجود آمده است، بازم بندرت سازه هایی در گوشه و کنار جهان معرفی می شوند که دارای نشانه های کاملی از نبوغ و خلاقیت مهندسان نسل های امروزی باشند. در عصر حاضر با توجه به وجود امکانات و تجهیزات و ماشین آلات شگفت انگیزی که برای اجرای پروژه های عظیم آبی و خاکی در خدمت بشریت قرار می گیرد، باز هم کمتر سازه ای را می توان در جهان نام برد که در برابر نبوغ مهندسان و معماران قدیمی که اغلب با دست خالی و ابتدایی ترین امکانات، پل، جاده، تونل، پلج و یا نماد و یادمان ملی از خود یادگار گذاشته اند، قابل مقایسه کیفی و نوآوری باشد. خوشبختانه کشور عزیزمان ایران که بدون هیچ اغراقی الگوی بارز سیر تمدن های بشری در جهان شناخته شده است، کلکسبونی از اینبه های گوناگون با کاربری های خاص برای زمانهای خود را در بر گرفته است که هر یک نشانه وجود انسانهای توانمند با ایده های منحصر بفرد معماری در این سرزمین کهن می باشد. مگر بناهای شگفت انگیز آرامگاه بوعلی سینا و باباطاهر که به نسبت صدها آثار شناخته شده در جای جای استان همدان، هویت جدیدی تری دارند، نشانه عقل و خرد مهندسان ایرانی نمی باشد؟ بدون شک هر اثر ماندگار و منحصر بفرد در هر کجای جهان، حاصل استقلال فکری و تمرکز و شناخت کامل از مشخصات جغرافیایی محل بنا و همچنین کیفیت مصالح ساختمانی و انتخاب بهترین و سرآمد ترین معماران زمان، توسط سازندگان آن می باشد و به همین جهت در طول گذر زمان و ایجاد تغییرات در بافت های شهری، کمتر دچار آسیب و گزندهای اجباری می شوند.

چند سالی است که بوی بد آن به معضلی برای ساکنان حاشیه رودخانه تبدیل شده است به طوری که دغدغه های مختلف ساکنان اطراف رودخانه های آبی و فاضلابی شهر همدان به ویژه در منطقه کوی کوثر موجی از اعتراض ها را در فضای مجازی و رسانه های همراه داشته است. مهرماه سال گذشته بود که امام جمعه همدان با بازدید شبانه و سرزده از این منطقه، خواستار حل مشکلات شهروندان به خصوص در پوشیدن مسیر رودخانه شد، موضوعی که به سرانجام نرسید تا نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان گلایه های مردمی را از طریق تریبون نماز جمعه نیز مطرح سازد. همچنین اگرچه مسدای اعتراض ساکنان حریم رودخانه ها از بوی نامطبوع فاضلاب جاری شده در این مسیر چندین بار از طریق رسانه های مختلف به گوش مسئولان رسیده است و شدت این اتفاقها سبب شد تا مردم از دفتر نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان برای حل مسائل کمک بگیرند که سرانجام در ماه گذشته بود حجت الاسلام و المسلمین حبیب... شعبانی موقی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان به همراه مسلم مخفی فرماندار شهرستان همدان، سید سعید حسینی شهردار، مدیرعامل آب منطقه ای همدان و برخی مدیران شهری ضمن حضور در بیان ساکنان کوی کوثر تصمیم به بررسی و رفع مشکلات پرداختند. این درحالی است که نماینده ولی فقیه استان پوشش رودخانه ها را مطالبه بر زمین مانده مردم عنوان کرد و بر این موضوع که هرچه سریعتر این معضل باید توسط دستگاه های متولی از جمله شهرداری، آب منطقه ای و فرمانداری رفع شود تأکید ویژه ای کرد. حجت الاسلام و المسلمین حبیب... شعبانی با اشاره به اینکه معضل پوشش رودخانه ها هرچه زودتر باید برای تمامی رودخانه های شهر اجرایی شود، تصریح کرد: وعده ها باید به عمل تبدیل و تصمیمات اتخاذ شده برای تمامی رودخانه های شهر اجرایی شود. از همین رو فرماندار همدان از رفع مشکل پوشش رودخانه ها خیر داد و گفت: پوشش رودخانه ها با برخی موانع مواجه بود که با ورود فرمانداری همدان و ارائه راهکارهای مناسب این مشکل حل شد. به گزارش روابط عمومی فرمانداری همدان، مسلم مخفی ضمن بازدید از عملیات اجرایی پوشش قسمت باقیمانده رودخانه کوی کوثر گفت: پوشش رودخانه ها با برخی موانع مواجه بود که با ورود فرمانداری همدان و ارائه راهکارهای مناسب این مشکل حل و با همراهی شرکت آب منطقه ای و ورود خوب شهرداری به ویژه شهرداری منطقه ۴ به همدان، پوشش رودخانه ها آغاز شد. وی یادآور شد: پوشش رودخانه ها در برخی از قسمت ها ناتمام مانده بود که بوی نامطبوع آن باعث نارضایتی شدید مردمی بر ویژه ساکنان مجاور این رودخانه ها شده بود.

# رفع موانع پوشش رودخانه ها با ورود جدی فرمانداری همدان



وی افزود: علاوه بر پوشش رودخانه یک پارک مناسب در کنار همین رودخانه در حال احداث است که پاسخ مناسب به نیاز مردم منطقه و قابل تقدیر است. مخفی تصریح کرد: با بهره گیری از ظرفیت شرکت بریس بتن کار پوشش رودخانه ها با دال های بتنی طراحی شده ویژه ای انجام می شود که از قابلیت های مقضی برخوردار است. فرماندار همدان اضافه کرد: هم اکنون کار لایروبی، استحکام بخشی دیواره ها، و پوشش رودخانه کوی کوثر توسط شهرداری منطقه ۴ همدان در حال انجام است.

سرقت و شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی، در عملیاتی وی را دستگیر کردند. علیچانی خاطرنشان کرد: متهم خانم که دارای سابقه سرقت بود در تحقیقات پلیس به سرقت طلاجات (یک رشته دستبند و ۲ حلقه انگشتر) اعتراف و اموال سرقتی پس از کشف و شناسایی با هماهنگی قضائی تحویل مالباخته شد. فرمانده انتظامی شهرستان رزن در پایان با بیان این که متهم پس از تشکیل پرونده با قرار مناسب تحویل زندان همدان شد، از عموم شهروندان خواست هرگونه آگاهی از فعالیت سارقان و افراد ملخ را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

### شهروندان مراقب شگرد سارقین باشند

«بانوان از سوار شدن به خودروهای نامعتبر مسافربری خودداری نمایند»

سید وجدانی و حیدرنگار همدان پیام: سرقت به عنوان یکی از جرائم مهم علاوه بر تهدید علیه امنیت عمومی، اجتماعی و اقتصادی، زندگی فردی شهروندان را به مخاطره کشانده و ضمن تخریب امنیت فردی، بزهدینه را با چالش جدی مواجه می نماید؛ از این رو مالباخته ناشی از سرقت علاوه بر تحمیل زیان مادی به وی، مدت ها دچار آسیب روحی و روانی می گردد. مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان اظهار کرد: سارقین معمولاً پایبند به اصول اعتقادی و اخلاقی نبوده؛ از این رو حرمت مال دیگران را مدنظر قرار نداده و اقدام به ارتکاب بزه سرقت می نمایند؛ همچنین همواره سارق فردی حسابگر بوده و با استفاده از فرصت ها و شرایطی که در رفتارهای بزهدینه و مالباخته می بیند، به فکر ارتکاب بزه سرقت می افتد. حسین عسگری تأکید کرد: در رصد پرونده های مطروحه ملاحظه می گردد که شیوه های ارتکاب سرقت توسط سارقین نیز متفاوت تر شده و یکی از روش های پلید و شوم آنان سوءاستفاده از اعتماد افراد بزهدینه است؛ اما به هر میزان که سارقین در ارتکاب سرقت از شیوه های متعدد استفاده می کنند، شهروندان هم باید ضمن به کارگیری شیوه های فنی و البته متمرکز بر رفتارهای هوشمندانه و زیرکانه مراقبت های لازم را بیشتر نموده و ضمن ایجاد خلل در ارتکاب جرم سرقت و دشوار ساختن ارتکاب سرقت نسبت به افزایش خطر ارتکاب سرقت نیز اقدام نمایند. وی یکی از اقدامات مؤثر در پیشگیری از سرقت را، توجه شهروندان به شگردهای سارقین و اهتمام به تجارب تلخ مالباختگان در وقوع سرقت دانست و توصیه کرد: شهروندان ضمن دقت لازم باید مراقبت نمایند تا زمینه های وقوع سرقت را کاهش داده و جاذبه هایی که موجب طمع سارقین و شکل گیری سرقت خواهد بود را از بین ببرند. عسگری اظهار کرد: شهروندان باید ضمن توجه کافی به توصیه های پلیس، مراقب شگردهای سارقین باشند؛ لذا توصیه می گردد شهروندان و علی الخصوص بانوان از سوارشدن به خودروهای سواری بزهدینه یا شیشه های دودی که در پوشش خودروهای مسافرکشی بدون کدشناسایی و نشان معتبر تاکسیرانی، اقدام به جابه جایی مسافر می نمایند، جدا خودداری کرده و به منظور جابه جایی از سوارشدن به خودروهای افراد ناشناس اجتناب نمایند. وی خاطرنشان کرد: شهروندان باید آماج سرقت را، با کاهش جاذبه و برانگیختگی جرم از بین ببرند؛ برای نمونه جابه جایی وجه نقد، طلا و جواهر توسط شهروندان، در معرض دید قراردادن زیورآلات توسط بانوان، دستبرده به اموال را سهل الوصول و زحمت جرم سرقت را برای سارقین کاهش می دهد.

## هفته پیشگیری از مسمومیت ها

(اول تا هفتم آبان ماه ۱۴۰۲)

«سلامتی را با افزایش آگاهی و اقدام پیشگیرانه از مسمومیت ها محافظت کنیم»

دوشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱: روز پیشگیری از بروز مسمومیت ناشی از داروها

سه شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۲: روز پیشگیری از مسمومیت ها در کودکان

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۳: روز پیشگیری از مسمومیت ناشی از گازها و منوکسید کربن

پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۴: روز پیشگیری از مسمومیت با مواد غذایی، قارچ ها و گیاهان سمی

جمعه ۱۴۰۲/۰۸/۰۵: روز پیشگیری از بروز مسمومیت با سموم دفع آفات نباتی، مواد شیمیایی

شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۶: روز پیشگیری از مسمومیت ناشی از گزیدگی جانوران سمی

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۰۷: روز پیشگیری از مسمومیت ناشی از سوء مصرف مواد مخدر، مواد محرک و الکل

### هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۵۸۷۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای حسن کلوندی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۱۰۴ صادره از اسدآباد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای کاربری باغ و معبر به مساحت ۳۱۱۷/۵۶ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۷۲۹ اصلی واقع در بخش ۶ همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد - اراضی و باغات سیدان معروف به قلمه خریداری با واسطه از مالک رسمی وراث مرحومان عبیبی و عباس علی و حیدرعلی شهرت همگی چنگیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۷۹۸) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵

### سیروس فلی زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد

### آگهی حصر وراثت

آقای ناصر بقالی راد دارای شماره شناسنامه ۱۲ به شرح دادخواست به کلاسه ۱۱۳۲/۲۰۰۸۱ از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فرزند عباسی به شماره شناسنامه ۲۴۴۲ در تاریخ ۱۳۲۱/۰۳/۰۹ در اقلانگه دانی خود برود زندگی گفته ورثه حین فوت آن متوفیه منصرف است به-۱ ناصر بقالی راد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۱۲ پسر متوفیه ۲-حسناله بقالی راد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۴۴۲ پسر متوفیه ۳- ترکس بقالی راد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۱ دختر متوفیه اینک با انجام تشریفات مقتضای درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای متوفیه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. (م الف ۳۹۵)

رئیس حوزه شماره ۱۱۳ شورای حل اختلاف کیودر اهنگ

تنوع گیاهان دارویی یک ظرفیت ارزشمند در جهت توسعه اقتصادی کشور ما محسوب می شوند که استان همدان به عنوان قطب تولید گیاهان دارویی همواره مورد توجه است. اهمیت و جایگاه گیاهان دارویی در صنایع دارویی و آرایشی در سطح بین‌المللی دایماً در حال افزایش است به طوری که براساس گزارش مرکز تحقیقات کشاورزی ۳۱۵ گونه دارویی، صنعتی و خوراکی در اراضی ملی استان همدان شناسایی شده و مهم‌ترین گونه گیاهان خوراکی این استان شامل آویشن، بابونه، اسپند، رازیانه، پنبزرک، گل گاوزبان، ریواس، کنگسر، کلبر، بومادران، خاکشیر، سماق، نسترن وحشی، مریم گلی و گونه‌های دارویی و معطر نیز شامل موسیر، رازیانه، گشنیز، گلزا و سیاهدانه است.

به گزارش همدان پیام، فعالان این عرصه معتقد هستند قابلیت جذب سرمایه‌گذاری‌های کلاسی در زمینه گیاهان دارویی در ایران و بویژه استان همدان وجود دارد اما آنچه محرز است بی‌برنامگی برای به بالفعل درآوردن این پتانسیل از سوی دستگاه‌های متولی بخصوص وزارت جهاد کشاورزی است.

### اهام در آمار برنامه کشت گیاهان دارویی

طی روزهای اخیر گفت‌وگویی از سوی مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان مبنی بر کشت ۲ هزار هکتار گیاهان دارویی در قالب طرح جهش تولید در دیماه‌های استان منتشر شد. به گفته حاجت‌الله شهبازی این میزان کشت گیاهان دارویی نسبت به سال قبل ۸۰۰ هکتار رشد دارد.

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی استان همدان یادآور شد: سال گذشته این طرح با سطح زیر کشت هزار و ۴۰۰ هکتار اجرا شد که حمایت‌های فنی برای انتخاب محصول و روش کاشت، داشت و برداشت مدنظر قرار گرفت. وی، اهداف این طرح را افزایش درآمد کشاورزان و افزایش بهره‌وری منابع تولید دانست و گفت: در برنامه کشت قراردادی، راهکارهایی در راستای حمایت مالی در نظر گرفته شده به طوری که بخشی از هزینه‌ها از اعتبارات ملی و استانی پرداخت می‌شود.

شهبازی خاطر نشان کرد: تعدادی از محصولات پیشنهاد شده در این طرح به‌صورت الگویی در سایت‌های پیش‌بینی شده اجرا خواهد شد و به کشاورزان معرفی می‌شود. استان همدان در اجرای طرح گیاهان دارویی بین دیگر استان‌ها در سطح کشور پیشرو و پیشاز است.

## یک کشاورز:

# کشاورزی همدان آمار ندارد

پیشتازی مسئولان، زیان کشاورزان



گیاهان دارویی در مزرعه کشاورزان

### کاهش هزار و ۷۰۰ هکتاری کشت گیاهان دارویی

این در حالی است که آمار ارایه شده از سوی این مقام مسئول با گفته‌های سال گذشته وی مغایرت دارد بطوریکه شهبازی سال گذشته از کشت سه هزار و ۷۰۰ هکتار گیاهان دارویی خبر داده بود که نسبت به آمار امسال وی یعنی ۲ هزار هکتار کاهش قابل توجه را نشان می‌دهد. به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، حاجت‌الله شهبازی برای اولین بار در سال ۱۴۰۱ خبر داد و اظهار کرد: در این برنامه کشت ۳۷۰۰ هکتار انواع گیاهان دارویی در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه در همه شهرستان‌های استان برش برنامه کشت گیاهان دارویی دیم تهیه و ابلاغ شده است، افزود: در این طرح ۳۰ درصد از مبلغ بلذ پرداخت می‌شود. بخشی از هزینه بذر از محل کمک‌های دولتی و بخشی

### عدم اطلاع و آشنایی کشاورزان با این گیاه

مشارکت کردند با زیان مواجه شده و از سازمان جهاد کشاورزی گله‌مند هستند. یک کشاورز در این ارتباط سه خیرنگار ما می‌گوید: بزرگی که سال گذشته به ما داده شد حتی سبز نکرد و ما را با زیان مواجه کرد. وی ادامه داد: در شهرستان نهایند خاکشیر، بایونه، زیره و سیاهدانه مورد تبلیغ و تأکید برای کشت گیاهان دارویی قرار گرفت و برخی کشاورزان بذر را تحویل گرفتند اما هر کدام به نوعی با مشکلاتی مواجه شدند اول اینکه اصلاً آموزش و پیگیری لازم برای کشت، داشت و برداشت این گیاهان دارویی به کشاورزان انجام نشد برای مثال برخی کشاورزان خاکشیر را کشت کردند اما بعد گفته شد که خاکشیر آلودگی ایجاد می‌کند و بذر آن را جمع کردند. محمدی ادامه داد: کشاورزانی که بایونه کشت کردند هم با مشکلاتی مواجه شدند و نتوانستند محصولی برداشت کنند که دلیل اصلی آن

مشارکت کردند با زیان مواجه شده و از سازمان جهاد کشاورزی گله‌مند هستند. یک کشاورز در این ارتباط سه خیرنگار ما می‌گوید: بزرگی که سال گذشته به ما داده شد حتی سبز نکرد و ما را با زیان مواجه کرد. وی ادامه داد: در شهرستان نهایند خاکشیر، بایونه، زیره و سیاهدانه مورد تبلیغ و تأکید برای کشت گیاهان دارویی قرار گرفت و برخی کشاورزان بذر را تحویل گرفتند اما هر کدام به نوعی با مشکلاتی مواجه شدند اول اینکه اصلاً آموزش و پیگیری لازم برای کشت، داشت و برداشت این گیاهان دارویی به کشاورزان انجام نشد برای مثال برخی کشاورزان خاکشیر را کشت کردند اما بعد گفته شد که خاکشیر آلودگی ایجاد می‌کند و بذر آن را جمع کردند. محمدی ادامه داد: کشاورزانی که بایونه کشت کردند هم با مشکلاتی مواجه شدند و نتوانستند محصولی برداشت کنند که دلیل اصلی آن

## خبر

### استاندار همدان خیر داد افتتاح راه‌آهن همدان - سنندج با حضور رئیس‌جمهوری

استاندار همدان از افتتاح راه‌آهن همدان - سنندج طی روزهای آینده خبر داد و گفت: راه‌آهن همدان-سنندج طی روزهای آینده در سفر رئیس‌جمهوری به استان کردستان افتتاح خواهد شد. علیرضا قاسمی فرزند با تشریح آخرین وضعیت راه‌آهن همدان، اظهار کرد: خط راه‌آهن تهران-همدان-سنندج ۴۲۰ کیلومتر است که ۲۵۱ کیلومتر آن از تهران تا همدان قیلاً بهره‌برداری شده و مورد استفاده قرار گرفته است و ۱۵۱ کیلومتر نیز که بخش دوم این مسیر از همدان تا سنندج است طی روزهای آینده در سفر رئیس‌جمهوری به استان کردستان افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی تصریح کرد: برای مسیر راه‌آهن همدان-سنندج تاکنون یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و برای ساخت مسیرهای جانبی، زیرگذر و تکمیل ایستگاه‌های میانی آن نیازمند ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار است. در این مسیر ۱۸ ایستگاه وجود دارد که ۱۱ ایستگاه بین تهران تا همدان و ۷ ایستگاه نیز در مسیر همدان تا سنندج است. استاندار همدان خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های انجام شده و دستور معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، مشکلات مسیر این خط راه‌آهن، راه دسترسی به ایستگاه همدان و تکمیل و تجهیز نهایی آن نیز در دستور کار قرار گرفته و به زودی تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.

### عملیات آبرسانی به ۲ روستای کبودرآهنگ آغاز شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان از آغاز عملیات آبرسانی به روستاهای طاس تپه و اقبولو از توابع شهرستان کبودرآهنگ خبر داد. به گزارش روابط عمومی آنجا، فرهاد بختیاری فرافزود: در ادامه انجام پروژه‌های جهاد آبرسانی با همکاری بسیج سازندگی و فراگاه امام حسن مجتبی(ع) با هدف محرومیت زدایی و آبرسانی به روستاها، عملیات لوله‌گذاری و آبرسانی به ۲ روستای شهرستان کبودرآهنگ با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال آغاز شد. وی با اشاره به اینکه به منظور انتقال آب از مجتمع آبرسانی عظیم دره به این ۲ روستا ۱۳ کیلومتر خط انتقال آب اجرا خواهد شد گفت: تاکنون حدود چهار کیلومتر عملیات لوله‌گذاری انجام شده است. بختیاری فرافزود: اعتبار پیش‌بینی شده برای انجام این پروژه بیش از ۲۲ میلیارد ریال است که با انجام این پروژه، روستاهای طاس تپه و اقبولو با جمعیت ۷۴۷ نفر از آب شرب سالم برخوردار خواهند شد.

## گفت‌وگوی همدان پیام با کارآفرین برتر همدانی مگر می‌شود شنا کرد و خیس نشد؟! «اهام ازب»



موفقیت پیش‌بیرد، ما در خانواده و بسیار همگی برای یک هدف پیش می‌رویم. در روزهای آموزشی بسیاری داریم که نبروا مدام به روز می‌شوند. برای کارکنان خود دوره‌های مدیریتی و توسعه فردی را دایر کرده‌ایم تا همزمان با کار اصول مدیریت را به خوبی فراگیرند. اعتقاد بسیاری بود که ما تولید بدون کارخانه را انتخاب کردیم، و سال‌ها با همین روش پیش رفتیم و اولین زمین کارخانه را سال ۸۹ که برای یک کارخانه غیر فعال در حوزه پودر سنگ بود با موانع زیادی بالاخره خریداری کردیم و با ۳۵ نفر کار را گسترش دادیم. در این مسیر مسئولان هم کمک‌های خود را داشتند که ما با موفقیت‌هایی که تا این لحظه کسب کنیم، توانستیم پاسخ اعتماد آنها را بدهیم.

گفت‌گو با کارآفرین برتر همدانی سال ۱۴۰۱ بسیار دلنشین‌تر و هیجان‌انگیزتر از حد تصور بود ایشان مصداق بارز "درخت هر چه پر بارتر افتاده‌تر" است. وقتی در مورد نحوه آغاز کار از ایشان پرسیدیم با همان ذوق روزهای اول برای ما شروع به تعریف کردن از نحوه شکل‌گیری کسب و کاری کرد که عمری را برای آن گذاشته است. برای ایشان فرقی ندارد که اهل کجا باشی، جوان باشی یا پیر، زن باشی یا مرد، چه سطح تحصیلاتی داشته باشی، ملاک برای مدیر عامل و سپارشد، پیشرفت، خلاقیت و به روزسودن دانش فردی است.

کارآفرین خوش‌ذوق همدان این گونه شروع به صحبت در مورد جرعه اول کسب و کار خود کرد: محمود رجعی هستم متولد ۱۳۳۶ در همدان، سال ۱۳۵۵ در یکی از دبیرستان‌های همدان موفق به اخذ دیپلم ریاضی شدم و پس از سیری کردن دوره خدمت سربازی در میدان‌بار همدان وارد بازار کار شدم ۳۰ سال در میدان‌بار کسب و کار موفق داشتم تا اینکه در سال ۱۳۸۶ چرخه کسب و کار من تغییر کرد. در همان سال با چند جوان از دانش‌آموختگان دانشگاه صنعتی امیرکبیر و علم و صنعت آشنا شدم که درحیطه تجهیزات آبیاری مهارت خاصی داشتند، آنها طرحی را به من دادند که مسیر من را برای کارآفرینی برای همیشه به اندازه ۱۸۰ درجه تغییر داد.

طرحی که چند روز مطالعه طول کشید، بسیار جامع و کامل بود می‌دانستم که این طرح کمک شایانی به کشاورزان و آینده‌کشورمان خواهد کرد. چون مباحث آب و کم آبی نه تنها در ایران بلکه در کل دنیا بسیار مهم و حیاتی است که امروز نیز شاهد آن هستیم. با فرزند و پسران برادرم طرح و بازار را کاملاً بررسی کردیم و با دیدی روشن و با اطلاعات کامل وارد این حیطه برای فعالیت شدیم. زیرا از همان اول یقین داشتیم که این طرح نتیجه می‌دهد.

### از تولیدات خودتان برای ما بیشتر بگویید.

تولید ما ابتدا با تجهیزات آبیاری و اتصالات در حوزه کشاورزی آغاز شد. ولی در حال حاضر وارد حوزه‌های صنعتی و ساختمانی شده‌ایم. اما گروه صنعتی ویسپار یک سبد کامل از محصولات لوله اتصالات و شیرآلات UPVC فشار قوی در ایران دارد. البته از برندهای دیگر ویسپار می‌توان به حوزه‌های متنوعی مانند تولید ورق‌های فومیزه PVC تولید ابزار پرش و سایش تولید مواد اولیه صنعت تابر و لاستیک ارائه راهکارهای مهندسی و... اشاره کرد.

«کار را با چند نفر آغاز کردید و چه چالش‌های پیش روی شما بود؟» آغاز کار با ۶ شریک و همکار بود که البته تجربه و تحصیلات مرتبط با این حوزه را داشتند و این باعث شد با اطمینان خاطر بیشتر شرکت را تأسیس کنیم. برای شروع کار نیاز به هزینه و آزمایشات بسیاری بود که ما تولید بدون کارخانه را انتخاب کردیم، و سال‌ها با همین روش پیش رفتیم و اولین زمین کارخانه را سال ۸۹ که برای یک کارخانه غیر فعال در حوزه پودر سنگ بود با موانع زیادی بالاخره خریداری کردیم و با ۳۵ نفر کار را گسترش دادیم. در این مسیر مسئولان هم کمک‌های خود را داشتند که ما با موفقیت‌هایی که تا این لحظه کسب کنیم، توانستیم پاسخ اعتماد آنها را بدهیم.

### پیشرفت شما از لحاظ کار و نیروی انسانی کی و کجا شکل گرفت؟

با داشتن نیروی انسانی با انگیزه و با پشتکار در واقع روی خط پیشرفت قرار گرفتیم. بازار کم کم رونق گرفت و ما محصولات بیشتر و با کیفیت‌تر ارائه کردیم. بعد از مدتی دومین کارخانه را اجاره کردیم و بعد از مدتی آن را خریداری کردیم. بعد از آن هم سومین کارخانه را خریداری کردیم. در حال حاضر فضا برای گسترش کار و تولید محصولات بیشتر داریم اما به دنبال ایجاد شهرک اختصاصی به وسعت ۶ هکتار در شهرک فناوری همدان هستیم که با این گسترش تعداد نیروی کار را هم به ۲ هزار نفر خواهیم رساند.

### الیه هم اکنون در مجموعه کارخانجات و شرکت‌های گروه صنعتی ویسپار، بیش از هزار نفر همکار هستید تا سال قبل ۲۷۰ نفر دانش‌آموخته از کاردانی تا دکتری با ما همکاری مستقیم داشتند و در کارخانجات فعالیت می‌کردند که این رقم اسسال افزایش داشته است و امیدوارم سال آینده هم این رقم مجدداً افزایش داشته باشد.

### راز موفقیت ویسپار در چیست؟

مهمترین عامل موفقیت ویسپار همدانی است و در کنار آن تیم قوی که بتواند مجموعه را به سمت توسعه من به آنها این است که در هر رشته‌ای که درس می‌خوانند حتماً مهارت‌های مدیریتی و کارآفرینی را هم فراگیرند تا موفق شوند. جوانان امروز ما باید ادامه‌دهنده مسیر کارآفرینان امروز باشند و مسیری که کارآفرینان برای موفقیت کشور انتخاب کرده‌اند را ادامه بدهند تا این مسیر قطع نشود؛ تنها لازمه آن پشتکار و تلاش است. کران انسانی مهم‌ترین ویژگی کار و زندگی است، از همه می‌خواهم این اصل را رعایت کنند. در نهایت سلامتی و تندرستی همه مردمان سرزمین را آرزو دارم.

آیا میدانید طول عمر لامپهای LED با روشن و خاموش شدن مکرر این وسایل کاهش نمی‌یابد؟

شرکت توزیع‌فوری برق استان همدان  
اطلاع‌رسانی

درخشش باستانی کاران ملایری در مسابقات باستانی کشور

ورزشکاران خوش آئینه ملایری با کسب دو مدال نقره و برنز مسابقات قهرمانی پهلوانی و زورخانه‌ای کشور خوش درخشیدند. مسابقات قهرمانی ورزش های پهلوانی و زورخانه ای کشور به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش به میزبانی استان اصفهان برگزار شد. ورزشکاران ملایری که با هماهنگی های انجام شده از سوی هیأت باستانی شهرستان ملایر در معیت تیم استان همدان در مسابقات قهرمانی ورزش های پهلوانی و زورخانه ای کشور به میزبانی شهرستان حسین بشیری شرکت کردند توانستند دو مدال نقره و برنز این مسابقات را در رشته های کباده و چرخ نیز از آن خود کنند و بر سکوی نایب قهرمانی و سومی آن بایستند. مسدل آوران به ترتیب: امیرعلی بشیری در کباده مدال نقره و ابوالفضل کاظمیان در چرخ نیز مدال برنز بودند.

لئو در معبد جاودانگی

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی باشگاه اینتر میامی به عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ انتخاب شد و جایزه توپ طلا را کسب کرد. برای هشتمین بار، مسی برنده توپ طلا شد. به گزارش "ورزش سه"، دیشب مراسم توپ طلای سال ۲۰۲۳ در پاریس فرانسه برگزار شد. پس از معرفی بازیکنان برتر این مراسم و دیگر جایزه‌ها، بالاخره نوبت به اهدای جایزه توپ طلا در بخش مردان رسید. دیوید بکام، مالک باشگاه اینتر میامی، به روی صحنه آمد تا این جایزه را به برنده اهدا کند. او نام لیونل مسی را خواند و بدین ترتیب، اعضوه آرژانتینی برنده هشتمین توپ طلای دوران فوتبالش شد. او پس از کسب این جایزه، از خانواده‌اش و بازیکنان و کادر فنی تیم ملی آرژانتین تشکر کرد و از لرینگ هالند و کیلیان امپابه به عنوان نامزدان اصلی کسب توپ طلا در سال‌های آینده نام برد. او همچنین در آخر از دیه‌گو مارادونا یاد کرد و جای او را در سالن خالی دانست. هشتمین توپ طلای مسی و علامت بی‌نهایت که به جاودانگی او اشاره دارد؛ دستاوردی که بسیار بعید است بازیکن دیگری بتواند به آن برسد.

حضور ورزشکار ملایری در اردوی تیم ملی پاورلیفتینگ نوجوانان کشور

رئیس اداره ورزش و جوانان ملایر گفت: طی حکمی از سوی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام جمهوری اسلامی ایران، امیر رضا کولیوند، ورزشکار خوش آئینه ملایر به اردوی تیم ملی پاور لیفتینگ نوجوانان کشور دعوت شد. حمیدرضا سپهری نیا افزود: امیر رضا کولیوند در زده سنی نوجوانان جهت شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالتی به اردوی تیم ملی پاورلیفتینگ نوجوانان کشور دعوت شد، کولیوند تمرینات خود را زیر نظر بهزاد نجفی مربی توانمند این رشته ورزشی در باشگاه عارف انجام می دهد.

وی در ادامه با بیان اینکه ورزشکاران ملایری با کسب سه مدال درخشان طلا و نقره مسابقات قهرمانی جودو استان همدان با افتخار بر سکوی نایب قهرمانی آن ایستادند، افزود: مسابقات جودو قهرمانی استان همدان شهرستان بهار برگزار شد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس همدان:

مربیان ورزش خط مقدم نشاط و ارتقا سلامت جامعه هستند



مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس همدان گفت: مربیان رشته های مختلف ورزشی به ویژه در صبحگاهی، خط مقدم نشاط، شادابی و ارتقا سلامت مردم جامعه هستند. سردار مهدی ظفری در مراسم تجلیل از مربیان ورزش های روزانه و ورزشکاران رزمنده استان همدان اظهار داشت: فعالیت بدون چشمداشت مربیان در ایجاد تحرک و تندرستی شهروندان ارزش معنوی بسیار بالایی دارد و خدمتی ماندگار در جامعه است. وی اضافه کرد: مسئولان اجرایی باید این حرکت خودجوش مردم در فعال سازی ایستگاه های ورزش صبحگاهی که با نظارت هیات ورزش های همگانی استان همدان صورت می گیرد را مورد توجه قرار بدهند. سردار ظفری ادامه داد: فعالیت ورزشی در فضای باز با رعایت قوانین جاری کشور هیچ گونه ایرادی ندارد و باید از این حرکت سلامت محور استقبال کرد. وی افزود: هیات ورزش های همگانی استان همدان در فعال سازی ورزش های همگانی به ویژه در صبحگاهی عملکرد بسیار خوبی داشته و باید از این اقدام تحسین برانگیز حمایت کرد.

همگانی استان همدن در سال جاری سرشار از افتخارات ارزنده در عرصه های همگانی و حتی قهرمانی بوده است. وی بیان کرد: از ابتدای اسامال تاکنون بیش از ۱۵۰ برنامه متنوع فرهنگی، ورزشی در سطح استان برگزار کرده ایم که اقدامی بی نظیر است. سبزواری با قدردانی از اعضای هیات های ورزشی شهرستان ها، کمیته های زیرمجموعه و مربیان فعال در عرصه ورزش های همگانی خاطر نشان کرد: ایستگاه

پیاده روی خانوادگی در شهرستان های مختلف استان همدان بودیم ضمن اینکه همایش بزرگ ورزش صبحگاهی غرب کشور را نیز برگزار کردیم. وی بیان کرد: هم اکنون ۲۰۰ ایستگاه ورزش صبحگاهی در فضاهای روباز و سرپوشیده سطح استان همدان فعالیت روزمره دارند و سبزواری، روزانه بیش از ۵۰ هزار ورزشکار در این ایستگاهها زیر نظر مربیان مجرب فعالیت ورزشی انجام می‌دهند. وی افزود: ایستگاه‌هایی که به صورت

سازماندهی شده در سطح بوستان‌های استان همدان ایجاد شده و فعالیت‌های ورزشی و آمادگی جسمانی به صورت رایگان به شرکت کنندگان ارائه می‌شود، فضایی به دور از هرگونه تشریفات برای عضویت عموم مردم که این روزها در فصول سال، با استقبال پرشمار مردم مواجه است. در این مراسم از مربیان فعال در ورزش روزانه، پیشکسوتان و رزمندگان فعال در عرصه ورزش های همگانی استان همدان تجلیل شد.

همدان میزبان مسابقات شنای بزرگسالان کشور

رئیس هیأت شنای شیرجه و واترپولو استان همدان گفت: استان همدان در بهمن ۱۴۰۲ میزبان مسابقات شنای بزرگسالان کشور خواهد بود. حامد جلیلود با اشاره به میزبانی همدان در مسابقات شنای کشور اظهار کرد: با هماهنگی هایی که با فدراسیون انجام داده‌ایم

بهمن ماه سال جاری استان همدان میزبان مسابقات شنای بزرگسالان خواهد بود. وی افزود: تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تیم بزرگسالان استان همدان با آمادگی کامل وارد این رقابت‌ها شود تا بتوانیم با درخشش شاگردان خود بار دیگر توانمندی‌های شنای استان را به نمایش بگذاریم.

پیشکوت شنای استان در کنار ۷۰ شناگر جوان در رده‌های مختلف سنی به رقابت پرداختند. وی با بیان اینکه قهرمانان رده‌های سنی مختلف در تیم استان جهت شرکت در مسابقات کشوری معرفی خواهند شد، بیان کرد: در این رقابت‌ها شناگران میهمانی از

فرهنگ

فقط ۲۰ درصد بازی‌های نوجوانان تولید داخل است

طراحان بازی در ایران جذب شرکت‌های خارجی شده‌اند

رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر طراحی، ساخت و توزیع اسباب‌بازی می‌گوید: ۱۰ تا ۲۰ درصد بازی‌های رومیتری در ایران تولید داخل است، که عمدتاً کمی شده از بازی‌های خارجی هستند. به گفته وی تأثیرات منفی بازی‌ها بر نوجوانان پنهان است و قابل رؤیت برای مدیران نیست. به گزارش تسنیم، هشتمین آبان ماه، سالروز شهادت محمدحسین فقیه‌ده روز نوجوان در تقویم نام‌گذاری شده است، نوجوان ایرانی در سال‌های اخیر مهمترین مخاطبان شبکه‌های اجتماعی و بازی‌های رایانه‌ای هستند، امروز به واسطه شبکه‌های اجتماعی بازی‌های رایانه‌ای با ساده‌ترین روش و تنها با یک کلیک در دسترس مخاطب است، رشد و توسعه بازی‌های رومیتری و بازی‌های فکری در سال‌های اخیر در میان کودکان و نوجوان، این کالا را به کالایی هویت‌ساز و کالای فرهنگی و پیش نیاز اساسی برای تغییر ساختار و شخصیت آینده فرزندان کشور تبدیل کرده است. از سوی دیگر اسباب‌بازی‌ها عمدتاً توسط بزرگسالان طراحی و تولید می‌شوند و حاوی پیام‌هایی هستند که جامع، خواهان آموزش آن‌ها به کودکان و نوجوانان هستند. اینکه از طریق بازی‌ها چه پیامی به کودک و نوجوان منتقل شود میزان مفید یا مخرب بودن آن بازی را تعیین می‌کند.

در سال‌های اخیر ایرانی‌ها دستاوردهایی هر چند اندک در حوزه تولید بازی‌های رومیتری و فکری و بازی‌های رایانه‌ای بسرای مخاطب نوجوان داشته‌اند، کالاهایی که اتفاقاً با استقبال خوبی نیز از سوی مخاطب مواجه شده‌اند و بازار گرمی که تجربه کرده‌اند نوید آینده درخشان این صنعت در ایران را می‌دهد. با این همه کارشناسان معتقدند هنوز آیتجان که باید و شاید اسباب بازی و بازی‌های رایانه‌ای به عنوان یک کالای فرهنگی و هویت‌ساز نه در میان خانواده‌ها و نه در میان مسئولان و مدیران فرهنگی دیده نمی‌شود و غلبه بعد سرگرمی آن موجب شده تا از اهمیت آن‌ها در شکل‌گیری شخصیت آینده فرزندان کشور غافل باشیم. خبرگزاری تسنیم به مناسبت روز نوجوان با آیدین مهدی‌زاده رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر طراحی، ساخت و توزیع اسباب‌بازی، درباره اهمیت اسباب‌بازی‌ها و بازی‌های رایانه‌ای در هویت فرهنگی نوجوان گفت‌وگو کرده‌است. به گفته مهدی‌زاده تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد بازار بازی‌های رومیتری سهم تولید داخلی است که این تولید داخل نیز عمدتاً کمی شده از بازی‌های خارجی است، با وجود اینکه نیروهای مستعدی در حوزه صنایع خلاق



هم‌خوانی ندارد، ما اقدامات را انجام می‌دهیم، اما سرعت تغییرات در دنیا زیاد است. **این بازی‌ها در داخل تولید می‌شوند یا وارداتی هستند؟** لازم است شتاب‌دهنده‌ها و صندوق‌های حمایت از تولید داخلی به سمت کاهش ریسک بازار بازی‌های طراحی شده داخلی حرکت کنند، نه به این معنا که سرمایه‌گذاری کنند، اتفاقاً سرمایه‌گذاری کردن در این زمینه حساب برای تولید ایجاد می‌کند، بلکه باید در زمینه تحمل ریسک به کمک تولیدکننده بیایند، عمده تولیدات بازی‌های فکری در ایران کمی از نمونه‌های مشابه خارجی است، صرفاً مواد اولیه این بازی‌ها در ایران تولید می‌شود، بازی‌های رومیتری مجتمع جذاب برای انتقال فرهنگی هستند و شبیه کتاب از نظر انتخاب فرهنگی عمل می‌کنند، اما چون نمونه خارجی بسیار گران است، بین ۸۰ تا ۹۰ درصد بازی‌های رومیتری ایرانی است، نه به این معنا که یک ایرانی آن را طراحی کرده یا خط فکری آن مورد تأیید ساختار فرهنگی ماست، در حقیقت ایرانی‌ها آن

نمی‌دهد، در کلان اجتماعی خود را نشان می‌دهد. در عمده بازی‌های فکری بچه‌ها با بازی ساختاری را می‌سازند که با کوچکترین اشتباهی این ساختار از بین می‌رود و تقطه بازگشتی هم برایش درست نشده است، در نتیجه همه دستاوردها به فنا می‌رود، این نوجوان در آینده در دوران دانشجویی هیچ تلاش و کوششی برای ساختن زندگی آینده ندارد. با توجه به اینکه بسیاری از این تأثیرات در لایه‌های درونی پنهان هستند، از طرف مدیران و افرادی که در راس امور هستند، معمولاً چندان جدی گرفته نمی‌شود، چون دیده نمی‌شود که بخواهند جدی بگیرند. اگر ما این جریان را به عهده متخصصین این حوزه بگذاریم و به نظر کارشناسی مشاوران اعتماد کنیم، می‌کنند، نتایج بهتری خواهیم گرفت، در بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، در شورای نظارت بر اسباب‌بازی، در کانون پرورش فکری اقدامات زیادی انجام شده اما این اقدامات با سرعت تغییرات جامع و روبه رشد این نسل دهه هشتادها و حالا دهه نودی‌ها

جدیدت: پیامبر اکرم (ص) از فراسط مؤمن برسد که چیزها را با نور خدای می‌نگرد...

آب و هوا: پیش‌بینی وضع هوا: نیمه ابری تا ابری

پایگاه اینترنتی: www.HamedanPayam.com شماره پیامکی: ۱۰۰۰۶۶۶

روزنامه صبح استان: صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نصرت ل. طالقانی احسن

www.HamedanPayam.com



عکس: همیان

# ارتباط بی‌ربط فرش به صنایع خلاق؟! واکنش‌ها به ادغام مرکز ملی فرش با اداره کل صنایع خلاق و ورزشی

مدیران و رؤسای سابق مرکز ملی فرش ایران نامه انتقادی نوشتند

این بیانیه می‌افزاید: پس از تصویب تشکیل مرکز ملی فرش ایران بر اساس مصوبه ۵۱۶۹/۱۹۰۱ در سال ۱۳۸۲ توسط شورای عالی اداری، تمامی نهادهای متفرق فرش مانند مرکز تحقیقات فرش دستباف و وزارت جهاد سازندگی، میز فرش سازمان توسعه و تجارت حذف و در ساختار مرکز ملی فرش ایران متمرکز شد. ایجاد این مرکز خواسته چندین ساله فعالان و ذینفعان فرش را تا حدودی جامه عمل پوشاند و انتظار می‌رفت با انتخاب مدیران لاین و کارآمد و اهل تعامل با جامعه فرش دستباف کشور، بتواند ضمن تقویت اشتغال‌زایی در جامعه روستایی و حتی شهری، امکان رونق تولید و صادرات آن را تقویت بخشد.

ادغام مرکز ملی فرش ایران با اداره کل صنایع خلاق و ورزشی، امری است که در واقع به معنای حذف مرکز ملی فرش ایران است. این اقدام به معنای حذف مرکز ملی فرش ایران است. این اقدام به معنای حذف مرکز ملی فرش ایران است.

ادغام مرکز ملی فرش ایران با اداره کل صنایع خلاق و ورزشی، امری است که در واقع به معنای حذف مرکز ملی فرش ایران است. این اقدام به معنای حذف مرکز ملی فرش ایران است.

## بخش خصوصی با ادغام مخالف است

وی عنوان کرد: زنجیره اشتغال گسترده‌ای در صنعت فرش وجود دارد که بخش عمده شاغلان آن نیز روستاییان و اقشار آسیب‌پذیر هستند و نباید با بی‌مهری مواجه شوند. این شرایط پذیرفتنی نیست و بخش خصوصی با این ادغام مخالف است.

## سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود

رییس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف استان همدان و نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان در گفتگو با همدان پیام در این زمینه گفت: سال گذشته طرحی به دفتر معاونت ریاست جمهوری ارسال شد تا سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود.

## تار و پود فرش های مهربان در دستان اعضا کانون شیرین سو

به گزارش همدان پیام روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ بود که به مناسبت هفته صنایع دستی اعضا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شیرین سو از کارگاه قالیبافی شیرین سو بازدید کردند.

فرش دستباف استان همدان و نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان در گفتگو با همدان پیام در این زمینه گفت: سال گذشته طرحی به دفتر معاونت ریاست جمهوری ارسال شد تا سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود.

فرش دستباف استان همدان و نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان در گفتگو با همدان پیام در این زمینه گفت: سال گذشته طرحی به دفتر معاونت ریاست جمهوری ارسال شد تا سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود.

فرش دستباف استان همدان و نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان در گفتگو با همدان پیام در این زمینه گفت: سال گذشته طرحی به دفتر معاونت ریاست جمهوری ارسال شد تا سازمان ملی فرش زیرمجموعه ریاست جمهوری ایجاد شود.



عکس: همیان

# به همت شهرداری شیرین سو جشنواره فرش «مهربان» فردا برگزار می‌شود



عکس: همیان

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## عده رویداد فرش مهربان در شیرین سو

۱۳ اردیبهشت سال ۱۴۰۲ با دعوت شهرداد شیرین سو از معاون برنامه و بودجه استان همدان، تیم رسانه ای همدان پیام، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان فرش دستباف استان همدان، به همراه کارشناسان مسئولان مرتبط حوزه های بودجه ای استان و فرماندار کیودراهنگ در یک بازدید و جلسه کارشناسانه جلسه ای تشکیل دادند تا برای آینده رو به روشن این شهر پیشنهادات خاصی را ارائه و مورد بررسی قرار دهند.

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## تار و پود فرش های مهربان در دستان اعضا کانون شیرین سو

به گزارش همدان پیام روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ بود که به مناسبت هفته صنایع دستی اعضا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شیرین سو از کارگاه قالیبافی شیرین سو بازدید کردند.

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## فرش مهربان کیودراهنگ

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## فرش مهربان کیودراهنگ

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## فرش مهربان کیودراهنگ

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## فرش مهربان کیودراهنگ

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.

## فرش مهربان کیودراهنگ

فرش مهربان که حالا شهرت از مرزهای ملی پا را فراتر گذاشته است و شهرت جهانی دارد، حاصل دستان و ذوق هنرمندان دیار مهربان و شیرین سو از توابع کیودراهنگ در استان همدان است.